
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   B R N O 
 

                P R Á V N Í   P Ř E D P I S Y 
 

          R O K  2003 
 
 
Vyhláška č.  10/2003,  
kterou se mění a doplňuje vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

V y h l á š k a    č.   10/ 2003, 
 

kterou se mění a doplňuje vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z4/004 zasedání konaném dne 24. 6. 2003 
na základě ustanovení § 130  a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
1. Článek  
 

V Části II-Orgány města, zastupitelstva a Rady města Brna, orgány městských částí - se: 

v článku 4  
v odst. 3  
- v písm. g) doplňuje na konec text: „s výjimkou vedoucího Odboru interního auditu a 

kontroly, kde návrhy předkládá primátor města Brna,“, 
 
v článku 5  
- zařazuje nové písm. u), které zní: „projednává se statutárním orgánem příspěvkové 

organizace statutárního města Brna  jmenování nebo odvolání vedoucího útvaru interního 
auditu příspěvkové organizace statutárního města Brna,“, 

 
Zařazuje se nový článek 10a, který zní: 
 
„MĚSTSKÁ POLICIE 
Působnosti Městské policie Brno jsou uvedeny v článku 71 a 72 tohoto Statutu.“, 
 
v článku 12  
- zařazuje nový odst. 9, který zní: „Rada té městské části, která zřizuje podle zvláštního 

zákona 132) útvar interního auditu, jmenuje a odvolává na návrh starosty městské části 
vedoucího útvaru interního auditu městské části.“. 

 
v článku 13  
- zařazuje nový odst. 19, který zní: „Starosta projednává se statutárním orgánem 

příspěvkové organizace statutárního města Brna, zřízené zastupitelstvem městské 
části, jmenování nebo odvolání vedoucího útvaru interního auditu této organizace.“. 

 
 

2. Článek  
 

V Části III-působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti - se:  

v článku 17 
v odst. 1 
-  vypouští písmeno h), 
 
v článku 23 
v odst. 2 
- zařazuje nové písm. f), které zní: „provádí cenovou agendu v taxislužbě“, 



 3 

v článku 24 
v odst. 2 
- v písm. d) doplňuje na konec text: „vyjma cenové agendy v taxislužbě“, 
 

v článku 48  
v odst. 2 
- vypouští písm. b), 
- dosavadní písm. c) se přečíslovává na písm. b). 
 
 

3. Článek  

 

V odkazech se: 
- vypouští odkaz č. 91, 
- v odkazu č. 132 se na konec doplňuje text: „ve znění pozdějších předpisů“. 

 

4. Článek  
 

V Příloze č. 2 -Výkon přenesené působnosti se: 
v odstavci Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro 
- vypouští celý text týkající se městské části Brno-Ivanovice, s výjimkou oblasti 

pečovatelské služby a oblasti vnitřních věcí – matriky, které zůstávají. 

 
v odstavci Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro 
- zařazuje celý text týkající se městské části Brno-Ivanovice, který byl vypuštěn z odstavce 

„Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro“. 
 

5. Článek  
 

V Příloze č.  6 - Kontrolní řád - se: 
v článku 1 odst. 5 
- zařazuje nové písm. i), které zní: „Městskou policii Brno“. 
 
6. Článek  
 
6.1. Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 17. 7. 2003. 

6.2. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení, tj.  1. 8. 2003. 
 

 
 

RNDr. Petr Duchoň, v. r.  
primátor města Brna 

 
 

Ing. Rostislav Slavotínek, v. r. 
                                               1. náměstek primátora města Brna 


